Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.36 - MATERIAL HOSPITALAR

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2025, PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2024, VIGÊNCIA
15/01/2025 A 15/01/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

2.936,40

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 7874
Processo

2025021970

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.644.355,29 2.936,40 5.647.291,69

30/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

C.A HOSPITALAR LTDA

Endereço

AV BARAO DO RIO BRANCO, S/Nº, QD 41, LT 11, 74915025, JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228780
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

25

Conta bancária

26.457.348/0001-04

Telefone

4148-3001 24269-1

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

30 38827 4,13000  991,20240,00FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO:
CATGUT SIMPLES MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR
DIÂMETRO FIO: 0 / 1-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA
DE 90 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO
MODELO AGULHA: CILÍNDRICA COMPRIMENTO
AGULHA: CERCA DE 50 MM ESTERILIDADE: ESTÉRIL
- FIO DE SUTURA CIRURGICA CATIGUT SIMPLES Nº
0 ABSORVÍVEL 90 CM

FIO DE SUTURA CIRURGICA
CATIGUT SIMPLES Nº 0
ABSORVÍVEL 90 CM

31 78643 3,77000  1.809,60480,00FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL FIO:
CATGUT SIMPLES MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR
DIÂMETRO FIO: 2-0 COMPRIMENTO FIO: CERCA DE
90 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO
MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA
COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 50 MM
ESTERILIDADE: ESTÉRIL - FIO DE SUTURA
CIRÚRGICA CATGUT SIMPLES Nº 2-0 ABSORVÍVEL
90 CM

FIO DE SUTURA CIRÚRGICA
CATGUT SIMPLES Nº 2-0
ABSORVÍVEL 90 CM

67 39036 2,26000  135,6060,00TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO:
CURVA MAGILL CALIBRE: 5,5 TIPO PONTA: C/
PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA COMPONENTE 2:
RADIOPACO, GRADUADO TIPO CONECTOR:
CONECTOR PADRÃO ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO
ÚNICO - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 SEM
MANGUITO(CUFF)

TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5
SEM MANGUITO(CUFF)

 2.936,40

*****(DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   04/07/2025 15:18:54

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA NILMA FALEIROSSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA***   -   04/07/2025 15:18:54

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.